
 

Determinazione n. 558/1910 del 28-12-2023  1/2 
 

 

 

COMUNE DI BRONTE 

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 
 

 
IV AREA - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE 

 
N.1910 del Registro Generale 

 
Determinazione  

N. 558 del 28-12-2023  
 
 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA PARROCCHIA S.S. TRINITA' DEL RIMBORSO 
SPESA PER IMPOSTA DI REGISTRO SUL CONTRATTO DI LOCAZIONE LOCALI DEL 
CENTRO RICREATIVO ANZIANI. ANNO 2024. 
 

 
IL   RESPONSABILE DELL'AREA 

Premesso che con delibera di G.M. n. 131 del 22/12/2020 con la quale è stata approvata la locazione 
dei locali della Parrocchia S.S. Trinità di Bronte per il funzionamento del Centro Ricreativo per 
anziani; 
Che è stato stipulato con la predetta Parrocchia il contratto di locazione dei predetti locali per il 
periodo 2021-2026; 
Che questo Comune deve contribuire per il 50% della spesa al pagamento dell’imposta di registro sul 
predetto contratto di locazione; 
Vista la ricevuta di pagamento dell’imposta di registro dell’Agenzia delle Entrate prot. 
23120717090737699 del 07/12/2023;  
Dato atto che la Parrocchia S.S. Trinità di Bronte ha provveduto al pagamento dell’imposta dovuta 
anticipando la somma a carico di questo Comune; 
Ritenuto, per le anzidette motivazioni, di rimborsare alla Parrocchia S.S. Trinità di Bronte la somma 
di € 120,00 per il 2024; 
Vista la L.R. 48/91; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
Visto il Decreto Sindacale n. 31 del 6.11.2020 di attribuzione della posizione organizzativa all’avv. 
Francesca Longhitano; 

DETERMINA 
Per i motivi di cui in espositiva di: 
1) rimborsare alla Parrocchia S.S. Trinità di Bronte l’importo di € 120,00 per aver anticipato per conto 
di questo Comune la somma dovuta all’Agenzia delle Entrate a titolo di imposta per la registrazione 



 

Determinazione n. 558/1910 del 28-12-2023  2/2 
 

 

del contratto di locazione dei locali per il funzionamento del Centro Ricreativo Anziani in attuazione 
di quanto previsto dalla Delibera della G.M. n. 131 del 22/12/2020, tramite bonifico bancario 
sull’IBAN indicato nel contratto di locazione. 
2) Far fronte alla spesa di € 120,00 con imputazione della stessa alla missione 12 programma 03 
“Interventi per gli anziani” del corrente bilancio in corso di formazione macroaggregato 10 codice 
piano dei conti finanziario1.10.99.99.999 cap. 3036/50 PEG 2023 avente per oggetto “Rimborso 
spese per imposta di registro contratto fitto locali per anziani – altre spese correnti”. 
3) Inviare la presente al Servizio Segreteria ai fini della classificazione prevista dall'art. 27 del vigente 
Regolamento di contabilità. 
4) Trasmettere la presente determinazione al Servizio “Ragioneria e Finanze” ai sensi dell’art. 29 del 
Regolamento di contabilità. 
5) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on line ai sensi dell’art 67, c. 6, 
del vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione". 
Amministrazione trasparente", sottosezione di 1^ livello " Provvedimenti" sottosezione di 2^ livello 
"Provvedimenti dirigenti", voce "determine". 
6) Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio 
Messi Notificatori per l'albo pretorio on line e dall'Ufficio Ced per la sezione "Amministrazione 
trasparente". 
 
 
 
 IL   RESPONSABILE DELL'AREA 
  FRANCESCA LONGHITANO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


